^c In Cod. Reg. Suec. et apud Pamel. legitur *post*
Communione. Sequitur ad Pamel. Oratio *super*
populum quæ abest a Cod. Reg. Suec. sicut alia *ad*
Vesperas.

^d In C. Pamel., *secreta*, contradicente Cod. Reg.
Suec.

^e Apud Pamel., *quia per incarnati verbi mysterium*,
etc., ut in Missalibus hodiernis. Consentiant Cod.

Præfatio. — Vere dignum et justum est æquum
et salutare nos tibi semper et ubique gratias agere,
Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus,
Per Christum Dominum nostrum. Cujus divinæ
Nativitatis potentiam ingenita virtutis tuæ genuit ma-
gnitudo. Quem semper Filium, et ante tempora
æterna ænitum, quia tibi pleno atque perfecto
æterni Patris nomen non defuit, prædicamus, et ho-
nore, majestate atque virtute æqualem tibi cum Spi-
ritu sancto confitemur, et (99) in trino vocabulo
unicam credimus Majestatem. Et ideo cum angelis
et archangelis, cum thronis et dominationibus cum-
que omni militia cœlestis exercitus hymnum gloriæ
tuæ canimus sine fine dicentes:

Te igitur, clementissime Pater, etc.

^B (100) *Benedictio.* — Omnipotens Deus qui incar-
natione Unigeniti sui mundi tenebras effugavit, et
gloriosa nativitate hanc sacratissimam noctem irra-
diavit, effuget a vobis tenebras vitiorum et irradiet
corda vestra luce virtutum. Amen Quique ejus sa-
cratissimæ Nativitatis gaudium magnum pastoribus ab
angelo voluit nuntiari ipse super vos benedictionis
suæ gratissimum imbrem infundat, atque ipsa pastore
vos ad æternorum gaudiorum pascua æterna perducat.
Amen. Et qui per ejus incarnationem terrena
cœlestibus sociavit internæ pacis et bonæ voluntatis
vos nectare repleat, et cœlestis militiæ consortes
efficiat Amen. Quod ipse, etc. ^f.

Ad Complendum. — Da nobis, quæsumus, Domine
Deus noster ut qui Nativitatem Domini nostri Jesu
Christi nos frequentare gaudemus, dignis conversa-
tionibus ad ejus mereamur pertinere consortium.
Qui tecum vivit, etc.

Ad Matutinum. — Respice nos, misericors Deus,
et mentibus clementer humanis, nascente Christo,
summæ veritatis lumen ostende. Qui tecum vivit et
regnat.

⁷ MISSA (101) IN MANE PRIMA NAT. DOM., SIVE SAN-
CTÆ & ANASTASIÆ.

Da (102), quæsumus, omnipotens Deus, ut, qui
nova incarnati Verbi tui luce perfundimur hoc in
nostro respiciat opere, quod per fidem fulget in
mente. Per eundem.

Reg. Suec., Gemet et Theoder. Post Præfat. Pamel.
habet: *infra actionem Communicantes et noctem sa-
cratis celebr.*, ut in Missali. Favent Mss. Theoder. et
Gemet. Abest hoc a Cod. Reg. Suec. Sic adeo dis-
crepant Codices ab invicem, ut immensi prope laboris
sit omnes variantes lectiones observare.

^f Hæc Benedictio quæ hic non exstat in Ed. Vat.
et aliis poster. est in Benedictioali a Lambecio edito,
quod habes in Edit. Gussanvil. Ibidem reperiuntur
omnes aliæ Benedictiones in Codice Menardino. Mis-
sarum officiis insertæ. Sic absolvitur apud Lambe-
cium: *quod ipse præstare dignetur cujus regnum et*
imperium sine fine permanet in sæcula sæculorum.
Amen. Benedictio Dei Patris. et Filii, et Spiritus sancti.
et pax Domini sit semper vobiscum.

^g Assignatur quoque statio, *ad sanctam Anastasiam*
tunc in plerisque Codd. tunc in Kalend. Rom. In Cod.
Reg. Suec. duæ sunt hujus missæ Præfationes, prior
de sancta Anastasia, alia de Nativitate.

Alia. — Da, quæsumus omnipotens Deus ut qui beatæ Anastasiæ martyris tuæ solemnia colimus ejus apud te patrocinia sentiamus. Per Dominum nostrum Jesum Christum.

Super oblata. — Munera nostra quæsumus, Domine. Nativitatis hodiernæ mysteriis apta proveniant, ut (103) sicut homo genitus idem refulsit Deus, sic nobis hæc terrena substantia conferat quod divinum est. Per eundem.

Alia. — Accipe, quæsumus, Domine, munera dignanter oblata, et, beatæ Anastasiæ suffragantibus meritis ad nostræ salutis auxilium provenire concede. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum. Qui tecum vivit.

(104) *Præfatio.* — Vere dignum et justum est, æquum et salutare nos tibi semper et ubique gratias agere Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: quia nostri Salvatoris hodie lux vera processit, quæ clara nobis omnia et intellectu manifestavit et visu. Et ideo cum angelis et archangelis, cum thronis et dominationibus cumque omni militia cælestis exercitus, hymnum gloriæ tuæ canimus, sine fine dicentes.

Ad Complendum. — (105) Ejus nos, Domine, (106) sacramenti semper (107) natalis instauret cujus (108) Nativitas singularis humanam repulit vetustatem. Qui tecum vivit.

Alia. — Satiasti, Domine familiam tuam muneribus sacris; ejus, quæsumus semper interventione nos refove cujus solemnia celebramus. Per Dominum nostrum Jesum Christum, etc.

VIII KAL. JANUARIÆ. — IN DIE NATALIS DOMINI.

(109) Concede quæsumus omnipotens Deus, ut nos Unigeniti Filii tui nova per carnem Nativitas liberet quos sub peccati jugo vetusta servitus tenet. Qui tecum vivit.

Super oblata. — Oblata, Domine munera nova Unigeniti tui Nativitate sanctifica, nosque a peccatorum nostrorum maculis emunda. Per eundem, etc.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, cum per incarnati Verbi mysterium nos a mentis tenebris oculis lux tuæ claritatis infulsit. Ut, dum visibiliter Deum cognoscimus, per hunc (110) invisibilem amore rapiamur. Et ideo cum angelis.

Te igitur, clementissime Pater, etc., ut supra^b.

Benedictio. — Benedicat vobis omnipotens Deus, vestramque ad superna excitet intentionem qui hanc sacratissimam diem Nativitatis Filii sui fecit esse solemnem. Amen. Et qui eum qui Panis est angelorum in præsepi Ecclesiæ cibum fecit esse fidelium animalium ipse vos et in præsentis sæculo degustare faciat æternorum dulcedinem gaudiorum et in futuro per-

^a In Kalend. Rom., sicut in Ed. Pamel. et plerisque Mss., legitur *ad sanctum Petrum*, ubi statio indicatur.

^b Apud Pamelium post Præfationem habes, *infra*

ducat ad satiæternorum præmiorum. Amen. (111) Quique ejus infantiam vilibus voluit indui pannis, ipse vos cælestium vestimentorum induat ornamentis. Quod ipse præstare dignetur, cujus regnum et imperium sine fine permanet in sæcula sæculorum. Amen. Benedictio Dei Patris et Filii, et Spiritus Sancti. Et pax Domini sit semper vobiscum.

Ad Complendum. — (112) Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut natus hodie Salvator mundi, sicut divinæ nobis generationis est auctor ita et immortalitatis sit ipse largitor. Qui tecum vivit et regnat Deus.

Alie Orationes. — Concede nobis, omnipotens Deus, ut Salutare tuum nova cælorum luce mirabile quod ad salutem mundi hodierna festivitate processit, nostris semper innovandis cordibus oriatur. Qui tecum.

Alia. — Omnipotens sempiternus Deus, qui hunc diem per incarnationem Verbi tui et partum beatæ Mariæ virginis consecrasti, da populis tuis in hac celebritate consortium ut, qui tua gratia sunt redempti tua sint adoptione securi. Per eundem.

Alia. — Fundamentum fidei nostræ Deus, (113) qui in mentibus sanctis tanquam in excelsis montibus æternitatis portas, justitia muniente, componis. concede nobis in te gloriose credere, tuumque Filium Dominum nostrum ad Redemptionem animarum hominem factum prædicabiliter confiteri. Qui tecum, etc.

Alia. — Largire, quæsumus, Domine famulis tuis (114) fidei et securitatis augmentum, ut qui de Nativitate Filii tui Domine nostri gloriantur et adversa mundi, te gubernante, non sentiant, et quæ temporaliter celebrare desiderant, sine fine percipiant, Per.

Alia. — Deus, qui per beatæ Mariæ virginis partum sine humana concupiscentia procreatum, in Filii tui membra venientes (115) paternis fecisti præjudiciis non tereri, præsta, quæsumus, ut (116) hujus creaturæ novitate suscepta vetustatis antiquæ contagii exuamur. Per eundem.

Alia. — (117) Deus, qui humanæ substantiæ dignitate et mirabiliter condidisti et mirabiliter reformasti, da nobis quæsumus ejus divinitatis esse consortes qui humanitatis nostræ fieri dignatus est particeps, Jesus Christus Filius tuus, qui tecum vivit.

Alia. — Omnipotens sempiternus Deus qui in Filii tui Domini nostri Nativitate tribuisti totius religionis initium perfectionemque constare da nobis quæsumus, in ejus portione censi, in quo totius salutis humanæ summa consistit. Qui tecum vivit et regnat Deus.

Alia. — Da, quæsumus, Domine, populo tuo inviolabilem fidei firmitatem, ut qui Unigenitum tuum,

act. Communicantes et diem sacratiss. celebr. quo B. M. intem, virginitas (per errorem natiois), etc., quæ leguntur in Ed. Vatic. et Gussanvil., necnon in Gemet. Abest a Cod. Reg. Suec.

in tua tecum gloria sempiternum, (118) in veritate A nostri corporis natum de matre Virgine confitentur et a præsentibus liberentur adversis et mansuris gaudiis inserantur. Pereumdem Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum.

VII KAL. JANUARIL. — NATIVITAS SANCTI STEPHANI ^a.

Da nobis, quæsumus, Domine, imitari quod colimus, ut discamus et inimicos diligere, quia ejus natalitia celebramus, qui novit etiam persecutoribus exorare Dom.

Super oblata. — Suscipe, Domine, munera pro tuorum commemoratione sanctorum, (119) ut sicut illos passio gloriosos, sic nos devotio reddat innocuos. Per Dominum ^b.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare nos tibi semper et ubique gratias agere B Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, beati Stephani levitæ simul et martyris natalitia recolentes: qui fidei, qui sacræ militiæ, qui dispensationis et castitatis egregiæ, qui prædicationis mirabilisque constantiæ, qui confessionis ac patientiæ nobis exempla veneranda proposuit. Et ideo natalitatem Filii tui merito præ cæteris passionis suæ festivitate prosequitur, (120) cujus gloriæ sempiternæ primus martyr occurrit. (121) Per quem majestatem, etc.

10 *Benedictio.* — Deus qui beatum Stephanum protomartyrem coronavit, et confessione fidei, et agone martyrii, mentes vestras circumdet, et in præsentis sæculo corana justitiæ, et in futuro per ducat vos ad coronam gloriæ. Amen. Illius obtentu tribuat C vobis Dei et proximi charitate semper exuberare, qui hanc studuit etiam inter lapidantium impetus obtinere. Amen. quo ejus exemplo roborati, et intercessione muniti, ab eo quem ille a dextris Dei vidit stantem, mereamini benedici. Amen. Quod ipse præstare dignetur, etc.

Ad Complendum. — Auxilientur nobis, Domine, sumpta mysteria, et intercedente beato Stephano martyre tuo, sempiterna protectione confirmet. Per

Alia. — omnipotens sempiternæ Deus, qui primitias martyrum, in beati levitæ Stephani sanguine dedicasti, tribue, quæsumus, ut pro nobis intercessor existat, qui pro suis etiam persecutoribus exoravit. Per.

Alia — Deus, qui nos Unigeniti tui clementer incarnatione redemisti, da nobis patrocinia tuorum D continuata sanctorum, quibus capere valeamus salutaris mysterii portionem. Per eumdem.

Alia. — Gratias agimus, Domine, multiplicatis circa nos miserationibus tuis, qui et Filii tui Nativitate nos salvas, et beati martyris Stephani deprecatione sustentas. Per eumdem.

^a Apud Pamelium, *martyris*, ut in Editis Vatic. et Gussanvil. Abest a Cod. Reg. Suec. et a Kalend. Rom., ubi nulla statio assignatur, sed pro Evangelio indicatur: *Dicebat Jesus turbis Judæorum, usque, benedictus qui venit in nom. Dom.* Matth. xxiii.

^b Post hanc Orationem, apud Pamelium sequitur *Oratio: grata tibi sint*, etc., quæ desideratur in Cod.

VI KAL. JANUARIL C. — NATIVITAS SANCTI JOANNIS EVANGELISTE.

(122) Ecclesiam tuam, Domine, benignus illustra, ut, beati Joannis evangelistæ illuminata doctrinis, ad dona perveniat sempiterna. Per.

Super oblata. — Suscipe munera, Domine quæ in ejus tibi solemnitate deferimus, cuus (123) nos confidimus patrocinio liberari, Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, equum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, beati apostoli tui et evangelistæ Joannis veneranda natalitia recensentes: qui Domini nostri Jesu Christi Filii tui vocatione suscepta terrenum respuit patrem, ut posset invenire cælestem, adeptus in regno cælorum sedem apostolici culminis, qui tantum relictia (124) carnalia contempserat genitoris; quique Unigenito tuo sic familiariter est dilectus, et immensæ gratiæ muneribus approbatus, ut eum **11** idem dominus in cruce jam positus, (125) vicarium suæ matri Virgini filium subrogaret, quatenus beatæ Genitricis integritati probati dilectique discipuli virginitas deserviret. Nam et in cœnæ mysticæ sacrosancto convivio super ipsum vitæ fontem æternum, scilicet pectus recubuerat Salvatoris. De quo perenniter manantia cælestis hauriens fluente doctrinæ, tam profundis ac mysticis revelationibus est imbutus, ut omnem transgrediens creaturam, excelsa mente conspiceret, et evangelica voce proferret quod principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum et Deus erat Verbum. Et ideo cum angelis.

Benedictio. — Omnipotens Deus dignetur vobis Per intercessionem beati Joannis apostoli et evangelistæ benedicere, qui per eum arcana verbi sui voluit Ecclesiæ revelare. Amen. Concedat vobis ut quod ille Spiritus sancti munere afflatus vestris auribus infudit, ejusdem spiritus dono capere mente valeatis. Amen. Quo ejus documento de divinitate nostri redemptoris edocti, et amando quod tradidit, et exsequendo quod jussit, ad dona pervenire mereamini, quæ idem Jesus Christus Dominus noster repromisit. Quod ipse præstare dignetur.

Ad complendum. — Refecti cibo potuque cælesti, Deus noster, te supplices deprecamur, ut in cujus hæc commemoratione percepimus, ejus muniamur, et precibus. Per.

(126) *Ad Vesperos.* — Beati Joannis evangelistæ, quæsumus, Domine, supplicatione placatus, et veniam nobis tribue, et remedia sempiterna concede. Per Dominum nostrum.

(127) *Alia.* — Beati evangelistæ Joannis, Domine,

Reg. Suec. et abest ab Edit. Vatic., Gussanvil., etc.
^c In Kalend. Rom. nulla fit mentio stationis. Evangelium idem notatur, quod in hodiernis Missalibus legimus. In Cod. Pamel. antea prorsus Orationes assignantur. In una præmittitur *ad sanctum Andream*. Aliquas ex illis habet Codex Reg. Suec., sed non omnes; imo tres priores desunt.

præcibus adjuvemur, ut quod possibilitas nostra non obtinet ejus nobis intercessione donetur. Per.

(128) *Alia.* — Sit, Domine, quæsumus, beatus Joannes evangelista nostræ fragilitatis adjutor, ut pro nobis tibi supplicans copiosius audiatur. Per.

Alia. — Deus qui per os beati apostoli tui Joannis Verbi tui nobis arcana reserasti præsta, quæsumus, ut quod ille nostris auribus excellenter infudit intelligentiæ competentis eruditione capiamus. Per.

Alia. — Omnipotens sempiternus Deus, qui hujus diei venerandam sanctamque lætitiâ beati apostoli tui Joannis et evangelistæ festivitatem tribuisti, da Ecclesiæ tuæ, quæsumus, et amare quod credidit, et prædicare quod docuit. Per.

Alia. — Adsit Ecclesiæ tuæ, Domine quæsumus, beatus 12 evangelista Joannes, ut cujus perpetuus doctor existit, semper esse non desinat suffragator. Per Dominum.

Alia. — Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut excellentiam Verbi tui, quam beatus evangelista Joannes asseruit, et convenienter intelligere valeamus, et veraciter profiteri. Per eundem.

V KALEND. JANUARIJ, 2 NATALIS INNOCENTUM.

Deus, cujus hodierna die præconium innocentes martyres non loquendo, sed moriendo confessi sunt, omni in nobis vitiorum mala mortifica, ut fidem tuam, quam lingua nostra loquitur, etiam moribus vita fateatur. Per.

Super oblata. — Adesto, Domine, muneribus Innocentium festivitatem sacrandis, et præsta, quæsumus, ut eorum sinceritatem possimus imitari, quorum tibi dicatam veneramur infantiam. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere Domine sancte, Pater omnipotens, æternæ Deus: (129) et in pretiosis mortibus, parvulorum, quos propter nostri redemptoris infantiam bestiali sævitia Herodes funestus occidit, immensa clementiæ tuæ dona prædicare, in quibus fulget sola magis gratia quam voluntas, (130) et clara est prius confessio quam loquela, (131) ante passio quam membra idonea passio. Existunt testes Christi, qui ejus nondum fuerant agnitores. O infinita benignitas! o ineffabilis misericordia, quæ pro sæ nomine trucidatis meritum gloriæ perire non patitur, sed propria cruore pertusis et salus regenerationis adhibetur, et imputatur corona martyri. Et ideo cum angelis, etc.

Benedictio. — Omnipotens Deus, pro cujus Uni-

^a Apud Pamel. Nat., *sanctorum Innocent.* Abest *sanctorum*, a Cod. Reg. Suec., a Kalend. Rom. et ab Edit. Vatic. et Gussanvil. In eodem Pamel. Cod. legitur *ad sanctum Paulum*. Siletur de statione in Kalend. Rom., ubi Evangelium idem quod in hodierna sanctorum Innocentium Missa designatur.

^b Hæc oratio et ultima, *adjuva*, etc., deest in Cod. Reg. Suec.

^c Abes. *papæ*, a Cod. Pamel., exstat in Cod. Reg. Suec. In neutro negitur quod hic de sancto Fulgentio additum, ut nec in aliis Vulgatis. In Kalend. Rom., ubi papæ titulus sancto Silvestro non datur, nullaque fit sancti Fulgentii memoria, præscribitur Evangel. *Dixit Jesus discipulis suis: Vigilate*, usque *super om-*

geniti veneranda infantia infantium innocentium catervas Herodis funesti peremit sævitia, sæ vobis benedictionis tribuat dona gratissima. Amen. Et qui eis concessit ut unicum Filium ejus, Dominum nostrum, non loquendo, sed moriendo confiterentur, concedat, vobis ut fidem veram quam lingua vestra fatetur, etiam mores probi et vita inculpabilis fateantur. Amen. Quique eos primitivum fructum sanctæ sæ suscepit Ecclesiæ, cum fructu bonorum operum vos faciat pervenire ad gaudia æternæ patriæ. Amen. Quod ipse præstare dignetur, cujus regnum.

Ad complendum. — (132) Votiva, Domine, dona percepimus, quæ Sanctorum nobis precibus, et præsentis, quæsumus, vitæ pariter et æternæ tribue conferre subsidium, Per.

¹³ *Alia.* — ^b Deus, qui licet sis magnus in magnis, mirabilia tamen gloriosius operaris in minimis, da nobis, quæsumus, in eorum celebritate gaudere, qui Filio tuo Domino nostro testimonium præbuerunt etiam non loquentes. Per eundem, etc.

Alia. — Ipsi nobis, Domine, quæsumus, postulent mentium puritatem, quorum Innocentius hodie solemniter celebramus. Per.

Alia. — Adjuva nos, Domine, quæsumus, eorum deprecatione sanctorum, qui Filium tuum humana necdum voce profitentem cœlesti sunt pro ejus Nativitate gloria coronati. Per eundem.

PRID. KALENDAS JANUARIJ. NATIVITAS SANCTI SILVESTRI
^c PAPÆ.

(133) *Eodem die sancti Fulgentii episcopi.*

^C Da, quæsumus, omnipotens Deus, ut beati Silvestri confessoris tui, atque pontificis veneranda solemnitas, et devotionem nobis augeat, et salutem Per.

Super oblata. — Sanctorum tuorum nobis, Domine pia non desit oratio, quæ et munera nostra conciliet, et tuam nobis indulgentiam semper obtineat. Per.

Ad complendum. — Quæsumus, omnipotens Deus, ut hodiernæ munus solemnitatis acceptum, intercedente beato Silvestro confessore tuo, et corporibus nostris salutem præstet et mentibus. Per Dominum.

Alia. — Adesto, Domine, supplicationibus nostris nec eos ullis mentis et corporis patiaris subjacere periculis, quos beati Silvestri pontificis tui munit gloriosa confessio. Per.

KALENDIS JANUARIJ. (134) — IN OCTAVIS DOMINI ^d.
Deus, qui salutis æternæ, beatæ Mariæ virginitate

nia bona sua constituet eum, sine ulla statione.

^d Licet hoc festum a Circumcisione nomen haud accipiat in Kalendar. Rom., cui consentiunt libri Sacramentorum Codices sive editi sive manu exarati, assignatur tamen Evangelium de Circumcisione, *postquam consummati sunt*, quod protrahitur, usque *et gloriam plebis tuæ Israel*. Nulla stationis fit mentio. In Editis tamen Pamelianis, consentiente Cod. Reg. Suec., legitur *ad sanctam Mariam ad Martyres*. In hoc Cod. desiderantur quatuor Orationes ultimæ apud Pamelianum vicinis [] inclusæ; Præfatio et Benedictio quæ hic habentur, ubi Circumcisionis fit mentio, in Pamel. et Reg. Suec. Codicibus non leguntur. In Kalendar. Rom. eodem die notatur *natalis sanctæ*

fecunda, humano generi præmia præstitisti, tribue, A quæsumus, ut ipsam pro nobis intercedere sentiamus, per quam meruimus auctorem vitæ suscipere Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum.

Alia. — Deus, qui nobis nati Salvatoris diem celebrare **14** concedis octavum, fac quæsumus, nos ejus perpetua divinitate muniri cujus sumus carnali commercio reparati. Qui tecum vivit, etc.

Superoblata. — Præsta, quæsumus, Domini, ut per hæc munera, quæ Domini nostri Jesu Christi arcana Nativitatis mysterio gerimus, purificatæ mentis intelligentiam consequamur. Per eundem.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, per Christum Dominum nostrum : cujus hodie Circumcisionis diem, et Nativitatis octavum celebrantes, B tua, Domine, mirabilia, veneramur. Quia, quæ peperit, et mater et virgo est ; qui natus est et infans et Deus est. Et ideo cum angelis, etc.

Benedictio. — Omnipotens Deus, cujus Unigenitus hodierna die, ne legem solveret, quam adimplere venerat, corporalem suscepit circumcisionem, spiritali circumcisione mentes vestras ab omnibus vitiis incentive expurget, et suam in vos infundat benedictionem. Amen. Et qui legem per Moysen dedit, ut per Mediatorem nostrum benedictionem daret, exuat vos mortificatione vitiorum et faciat perseverare in novitate virtutum. Amen. Quo sic in senarii numeri perfectione in hoc sæculo vivatis, et in septenario inter beatorum spirituum agmina requiescatis. (135) Quatenus in octavo resurrectione renovati, jubilæi remissione ditati, (136) ad gaudia sine fine mansura perveniat. Amen. Quod ipse præstare dignetur, cujus regnum.

Ad complendum. — Præsta, quæsumus, Domine, ut quod Salvatoris nostri iterata solemnitate percipimus, perpetuè nobis redemptionis conferat medicinam. Per eundem.

Super populum. — Omnipotens sempiternus Deus, qui in unigenito tuo novam Creaturam nobis esse fecisti, custodi opera misericordiæ tuæ, et ab omnibus nos maculis vetustatis emunda, ut per auxilium gratiæ tuæ in (137) illius inveniamur forma, in quo tecum est nostra substantia. Qui tecum vivit.

(138) ^a DOMINICA POST NATALEM DOMINI.

Omnipotens sempiternus Deus dirige actus nostros in beneplacito tuo, ut in nomine dilecti Filii tui mereamur bonis operibus abundare. Qui tecum.

Superoblata. — Concede, quæsumus, Domine, ut oculis tuæ **15** Majestatis munus oblatum, et gratiam nobis devotionis obtineat, et effectum beatæ perennitatis acquirat. Per Dominum nostrum.

Mariæ ; quod optime convenit cum sancti Gregorii Antiphonario, ut a Pamelio exhibetur. Ea forte de causa etiam nunc festi Circumcisionis officium magna ex parte ad beatissimam Virginem pertinet.

^a Hujus Dominicæ nihil exstat in Pamel. aut in Reg. Suec. Codicibus, præter Orationem, *omnipotens*, etc. In Cod. Gemet. Oratio est, *Deus qui sal. æt. beatæ*

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte. Pater omnipotens, æterne Deus : Qui peccato primi parentis hominem a salutis finibus exsulantem, pietatis indulgentia ad veniam vitamque revocasti, mitando nobis unigenitum Filium tuum Dominum et Salvatorem nostrum ; per quem Majestatem tuam, etc.

Benedictio. — Deus, qui Unigenitum suum misit, ut mundum salvaret, ejusdem salutis vos participes efficiat, et in ea perseverabiles reddat. Amen. Iram quæ super infideles manet a vobis amoveat, et ab ea vos in perpetuum liberos efficiat. Amen. Spiritum Filii sui vobis attribuat, ejusque donis vos affatim exuberare concedat. Amen. Quod ipse præstare dignetur cujus regnum.

Ad Complendum. — Per hujus, Domine, operationem mysterii, et vitia nostra purgentur, et justa desideria compleantur. Per Dominum, etc.

Super populum. — Propitiare, misericors Deus, supplicationibus nostris, et populum tuum pervigili protectione custodi, ut qui Unigenitum tuum in carne nostri corporis Dominum natum esse fatetur, nulla possit diaboli falsitate corrumpi. Per eundem.

NONIS JANUARI. — (139) IN VIGILIA ^b THEOPHANIE

Ad Vesperas. — Corda nostra, quæsumus, Domine, venturæ festivitatis splendor illustret, quo mundi hujus tenebris carere valeamus, et perveniamus ad patriam claritatis æternæ. Per.

Superoblata. — Tribue, quæsumus, Domine, ut C presentibus illi immolemus sacrificiis, et sumamus quæ venturæ solemnitatis pia munera præloquuntur. Per, etc.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus : et te laudare mirabilem Dominum in omnibus operibus tuis, quibus sacratissima regni tui mysteria revelasti. Hanc etenim festivitatem dominicæ apparitionis index stella præcessit, quæ natum in terra cœli Dominum magis stupentibus nuntiaret. Ut infestandus mundo Deus et cœlesti denuntiaretur indicio, et temporaliter procreatus signorum temporalium ministerio panderetur. Et ideo, etc.

16 *Ad Complendum.* — Illumina, quæsumus, Domine, D populum tuum, et splendore gratiæ tuæ cor ejus semper accende, ut, Salvatoris mundi stella famulante, manifestata Nativitas mentibus eorum et reveletur, semper et crescat. Per eundem.

VIII IDUS JANUARI. — (140) IN ^c EPIPHANIA DOMINI.

Deus qui hodierna die Unigenitum tuum gentibus (141) stella duce revelasti, concede propitius ut qui jam te ex fide cognovimus, usque ad contemplandam

Mariæ virg. f.

^b Sic appellatur Epiphaniæ festum a sancto Gregorio, hom. 38 in Evang. : *Veni; ut quia Natalem dominicum sine te feci, sanctam Theophaniam jam tecum faciam.*

^c Hac die in Ed. Pamel. statio figitur *ad sanctum Petrum* ; quod optime respondet titulo hom. 10 in

speciem tuæ celsitudinis perducamur. Per eum. A. dem, etc.

Super oblata. — Ecclesiæ tuæ, quæsumus, Domine, dona propitius intueri, quibus non jam aurum, thus et myrrha profertur, sed quos eisdem muneribus declaratur, immolatur et sumitur, Jesus Christus Dominus noster.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere: Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: quia cum Unigenitus tuus in substantia nostræ mortalitatis apparuit, (142) in novam nos immortalitatis suæ lucem reparavit. Et ideo cum angelis, etc.

Te igitur, clementissime Pater, etc.

Benedictio. — Deus, lumen verum, qui Unigenitum suum hodierna die stella duce gentibus voluit revelare, sua vos dignetur benedictione ditare. Amen. B Quod exemplo (143) magorum mystica Domino Jesu Cristo munera offerentes, spreto antiquo hoste, spretisque contagiis vitiorum, ad æternam patriam redire valeatis per viam virtutum. Amen. Deique vobis veram mentium innocentiam qui super Unigenitum suum Spiritum sanctum demonstrare voluit per columbam, eaque virtute mentes vestræ exerceantur ad intelligenda divinæ legis arcana, qua in Caua Galilææ lympha est in vinum conversa. Amen. Quod ipse prestare dignetur.

Ad Complendum. — Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut quæ solemniter celebramus officio, purificatæ mentis intelligentia consequamur. Per.

Alia Orationes. — Omnipotens sempiternus Deus, C fidelium splendor animarum, qui hanc solemnitatem electionis gentium (144) primitiis consecrasti, imple mundum gloria tua, et subditis tibi populis per luminis tui appare claritatem. Per.

17 Alia. — Deus, illuminator omnium gentium da populis tuis perpetua pace gaudere, et illud lumen splendidum infunde cordibus nostris, quod trium magorum mentibus aspirasti. Per.

Alta. — Da nobis, quæsumus, Domine, digne celebrare mysterium, quod in nostri Salvatoris infantia miraculis coruscantibus declaratur, et corporalibus incrementis manifesta designatur humanitas. Per eundem.

Alia. — Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut Salvatoris mundi, stella duce, manifesta Nativitas menti D bus nostris reveletur semper et crescat. Per eundem.

Alia. — Illumina, quæsumus, Domine, populum tuum, et splendore gratiæ tuæ cor ejus semper accende, ut Salvatorem suum et incessanter agnoscat, et veraciter apprehendat. Per dominum nostrum.

Evang. : *Cum natus esset Jesus in Bethlehem*; ubi legitur habitare in basil. sancti Petri. In Calendario Rom. constituitur statio; assignaturque tantum Evangelium *Cum natus esset Jesus* etc. In eodem Calend. post festum Theophaniæ tres dies festi celebrantur; et in primo legitur statio ad sanctum Petrum ad Vincula.

^a Vacat hæc Dominica in Cod. Pamel. In Ms. Reg. Succ. omnia desunt ab Ibdibus Januarii, usque ad

^a DOMINICA I POST THEOPHANIAM.

Vota, quæsumus, Domine, supplicantis populi, celesti pietate proseguere, ut et quæ agenda sunt, videant; et ad implenda quæ viderint, convalescant. Per.

Super oblata. — Oblatum tibi, Domine, sacrificium vivificet nos semper et muniat. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte. Pater omnipotens, æterne Deus: Quia cum Unigenitus tuus in substantia nostræ mortalitatis apparuit, in novam nos immortalitatis suæ lucem reparavit. Et ideo cum angelis.

Benedictio. — Deus, qui Filii sui temporalem pueritiam fecit esse mirabilem, spiritu prudentiæ corda vestra illustrare ac docere dignetur. Amen. Quique illum parentibus temporaliter subdivoluit, ipse vos humilitatis et pietatis muneribus miseratus informet. Amen. Et (145) qui eum sapientia, ætate, et gratia proficere tribuit, spiritalium vobis profectuum incrementa propitius largiatur. Quod ipse præstare dignetur.

Ad complendum. — Supplices te rogamus, omnipotens Deus, ut quos tuis relicis sacramentis, tibi etiam placitis moribus dignanter deservire concedas Per Dominum.

Super populum. — Conserva, quæsumus, Domine, familiam tuam, 18 et benedictionum tuarum propitius ubertate purifica, et eruditionibus tuis semper multiplicetur et donis. Per.

(146) IN ^b OCTAVIS THEOPHANIAE.

Deus cujus Unigenitus in substantia nostræ carnis apparuit, præsta, quæsumus, ut per eum, quem similem nobis foris agnovimus, intus reformari mereamur. Qui tecum vivit, etc.

Super oblata. — Hostias tibi, Domine, pro nati tui Filii apparitione deferimus, suppliciter exorantes, ut sicut ipse nostrorum auctor est munerum, ita ipse sit misericors et susceptor Jesus Christus Dominus noster, qui tecum vivit et regnat Deus.

Ad complendum. — Cælesti lumine, quæsumus, Domine, semper et ubique nos præveni, ut mysterium, cujus nos participes esse voluisti, et puro cernamus intuitu, et digno percipiamus effectum. Per. XIX KAL. FEBRUarii (147) NATALIS SANCTI FELICIS C.

Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ut ad meliorem vitam sanctorum tuorum exempla nos provocent, quatenus quorum solemnia agimus, etiam actus imitemur. Per.

Super oblata. — Hostias tibi, Domine, pro commemoratione sancti Felicis (148) confessoris offeri-

xix Kalend. Febr.

^b Pro octava Epiph. nihil assignatur in Kalend. Rom.

^c In Kalend. Rom. et in Cod. Reg. Suec. quem sequitur hic Pamel. additur in *Pincis*. Consule Bollandum, tom. I sanctorum Januarii; et Tillemontium, tom. IV Comment Eccles. Hujus sancti solemnitas notatur 14 Jan. in Kalend. Rom. et apud Pamel., at die 13 in Cod. Reg. Suec.

mus, suppliciter deprecantes, ut sicut illi tribuisti sacramenta fidei largitatem, sic nobis indulgentiam largiaris et pacem. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus; et confessionem sancti Felicis memorabilem non tacere, qui (149) nec hæreticis pravitatibus, nec sæculi blandimentis a sui status rectitudine potuit immutari, sed inter utraque discrimina veritatis assertor, firmitatem tuæ fidei non reliquit. Per.

Ad complendum. — Quæsumus, Domine, salutaribus repleti mysteriis, ut cujus solemnia (150) celebramus, ejus orationibus adjuvemur. Per Dominum

^a DOMINICA II POST THEOPHANIAM.

Omnipotens sempiternæ Deus, qui cœlestia simul et terrena moderaris, supplicationes populi tui clementer exaudi, et pacem tuam nostris concede temporibus. Per.

Alia. — Adesto, quæsumus, Domine, supplicationibus nostris, et in tua misericordia confidentes, ab omni nos adversitate custodi. Per.

Super oblata. — Ut tibi grata sint, Domine, munera populi tui supplicantis, ab omni, quæsumus, eum contagione perversitatis emunda. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: semperque virtutes et laudes tuas labijs exsultationis effari, qui nobis ad relevandos istius vitæ labores diversa donorum tuorum solatia, et munerum salutarium gaudia contulisti, mittendo nobis Jesum Christum Filium tuum Dominum nostrum Perquem.

Benedictio. — Deus qui sua mirabili potestate aquam vertit in vinum, vos a vetustate subtractos in beatæ vitæ transferet novitatem. Amen. Et qui nuptiis interesse voluit, et earum sua præsentia comprobaret bonum, ipse vobis castitatis et sobrietatis perpetuæ conferat donum. Amen. Ipse vobis sanctorum intelligentiam Scripturarum tribuat spiritalem qui aquas in vina vertendo hoc ipsum voluit designare. Amen. Quod ipse præstare dignetur, cujus.

Ad complendum. — Augeatur in nobis, Domine, quæsumus, tuæ virtutis operatio, ut divinis vegetati sacramentis, ad eorum promissa capienda tuo munere præparemur. Per.

Super populum. — Auxiliare, Domine, populo tuo, ut sacræ devotionis proficiens incrementis, et tuo semper munere gubernetur, et ad redemptionis æternæ pertineat, te ducente, consortium. Per.

XVII KAL. FEBRUARII. — NATALIS ^b SANCTI MARCELLI PAPÆ.

Preces populi tui, quæsumus, Domine, clementer exaudi, ut beati Marcelli martyris tui atque pontificis

^a Omittitur in C. Pamel, et Reg. Suec., necnon in Kalend. Rom., cujus loco occurrit: *Fer*, iv post *Theophania*.

^b Apud Pamel. notatur die 18 Januar.; at in Cod. Reg. Suec. die 16 ejusdem mensis, consentiente

A meritis adjuvemur, cujus passione lætamur. Per Dominum nostrum, etc.

Super oblata. — Suscipe, quæsumus, Domine, munera dignanter oblata, et, beati Marcelli suffragantibus meritis, ad nostræ salutis auxilium provenire concede. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: qui glorificaris in tuorum confessione sanctorum, et non solum excellentioribus præmiis martyrum tuorum merita gloriosa prosequeris, sed etiam sacra mysteria competentibus servitiis exsequentes, gaudium Domini sui tribuis benignus intrare. Per Christum Dominum.

Ad complendum. — Satiasti, Domine, familiam tuam muneribus sacris: semper ejus, quæsumus, interventione nos refove, cujus solemnia celebramus. Per.

XV KAL. FEBRUARII. — NATALIS SANCTÆ PRISCÆ VIRGINIS

Da, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui beatæ Priscæ martyris tuæ natalitia colimus, et annua solemnitate lætemur, et tantæ fidei proficiamus exemplo. Per.

Super oblata. — Hostia, Domine, quæsumus, quam sanctorum tuo natalitia recensentes offerimus, et vincula nostræ pravitatis absolvat, et tuæ nobis misericordiæ dona conciliet. Per.

Ad complendum. — Quæsumus, Domine, salutaribus repleti mysteriis, ut cujus solemnia celebramus, ejus orationibus adjuvemur. Per.

XIII KAL. FEBRUARII. — ^c NATALIS SANCTI (151) FABIANI Infirmi-
tatem nostram respice, omnipotens, Deus, et (152) quos pondus propriæ actionis gravat, beati Fabiani martyris tui atque pontificis intercessio gloriosa nos protegat. Per.

Super oblata. — Hostiam tibi Domine, beati Fabiani martyris tui dicatas meritis benignus assume, et ad perpetuum nobis tribue provenire subsidium. Per Dominum.

Ad complendum. — Refecti participatione muneris sacri, quæsumus, Domine Deus noster, ut cujus exsequimur cultum, sentiamus effectum. Per.

RODEM DIE. — NATALIS SANCTI SEBASTIANI MARTYRIS

Deus qui beatum Sebastianum martyrem tuum virtute constantiæ in passione roborasti, ex ejus nobis imitatione tribue pro amore tuo prospera mundi despicere, et nulla ejus adversa formidare. Per.

Super oblata. — Accepta sit in conspectu tuo, Domine nostra devotio, et ejus nobis fiat supplicatio salutaris, pro cujus solemnitate defertur. Per.

21 Præfatio. — Vere dignum et justum est æquum et salutare nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne

Kal. Rom.

^c In Kalend. Rom. festum sancti Sebastiani est ante festum sancti Fabiani; secus in Cod. Pamel. ac Reg. Suec. et in Vatic. Ed. atque aliis. Postea utraque solemnitas in unam coaluit.

Deus : quoniam martyris beati Sebastiani pro confessione nominis tui venerabilis sanguis effusus simul et tua mirabilia manifestat, quo perficis infirmitate virtutem, et nostris studiis dat profectum et infirmis apud te præstata auxilium. Per Christum Dominum nostrum.

Ad complendum. — Sacro munere satiati, supplices te, Domine, deprecamur, ut quod debitæ servitutis celebramus officio, intercedente beato Sebastiano martyre tuo, salvationis tuæ sentiamus augmentum. Per Dominum nostrum.

XII KAL. FEBRUARII. — NATALIS SANCTÆ (153)

^a AGNETIS.

Omnipotens sempiternæ Deus, qui infirma mundi eligis, ut fortia quæque confundas, concede propitius ut qui beatæ Agnetis martyris tuæ solemnia colimus, ejus apud te patrocina sentiamus. Per.

Super oblata. — Hostias, Domine, quas tibi offerimus, propitius suscipe, et, intercedente beata Agnete martyre tua, vincula peccatorum nostrorum absolve. Per Dominum.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus : et (154) diem beatæ Agnetis martyrio consecratam solemniter recensere, quæ, terrenæ generositatis oblectamenta despiciens, cœlestem meruit dignitatem ; societatis humanæ vota contemnens, æterni Regis est sociata consortio ; et pretiosam mortem, sexus fragilitate calcata, pro Christi confessione suscipiens (155) simul est facta conformis et sempiternitatis ejus et gloriæ. Per quem Majestatem tuam.

Ad complendum. — ^b Sumentes, Domine, gaudia sempiterna de participatione sacramenti festivitatis sanctæ martyris Agnetis, suppliciter deprecamur, ut quæ sedula servitute, donante te, gerimus, dignis sensibus tuo munere capiamus. Per.

XI KAL. FEBRUARII. — NATALIS SANCTI VINCENTII MARTYRIS.

Adesto, quæsumus, Domine, supplicationibus nostris, ut qui ex iniquitate nostra reos nos esse cognoscimus, beati Vincentii martyris tui intercessione liberemur. Per.

22 *Super oblata.* — Hodiernum, Domine, sacrificium lætantes offerimus, quo beati Vincentii cœlestem victoriam recensentes, et tua magnalia prædicamus, et nos acquisisse gaudemus suffragia gloriosa. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, per Christum Dominum nostrum : pro cujus nomine

^a In Cod. Reg. Suec., *sanctæ Agnæ*. In Kalend. Rom. *sanctæ Agnæ de passione*. Legitur etiam *Agnæ* in potioribus Mss. homil. in Evang., ubi undecima est de hac sancta virg. et mart.

^b Hanc Orationem aliæ duæ sequuntur in cod. Pamel. Tres absunt a Cod. Reg. Suec. Apud Pamelium uncinis clauduntur. Fere omnia quæ intra uncinos legentur ibi non exstant in Cod. Reg. Suec.

A gloriosus levita Vincentius, et miles invictus, rabidi hostis insaniam interritus adiit, modestus sustinuit, securus irrisit, sciens paratus esse ut resisteret, nesciens elatus esse (156) ut vinceret, in utroque, Domini ac Magistri sui vestigia sequens, qui humilitatis custodiendæ, et de hostibus triumphandi, suis sequenda exempla monstravit. Per quem.

Ad complendum. — Quæsumus, omnipotens, Deus, ut qui cœlestia alimenta percepimus, intercedente beato Vincentio martyre tuo, per hæc contra omnia adversa muniamur. Per.

VIII KAL. FEBRUARII. — ^c CONVERSIO SANCTI PAULI.

(157) Deus qui universum mundum beati Pauli apostoli tui prædicatione docuisti, da nobis, quæsumus, ut qui ejus hodie Conversionem colimus, per ejus ad te exempla gradiamur. Per.

Super oblata. — Apostoli tui Pauli precibus, Domine, plebis tuæ dona sanctifica, ut quæ tibi tuo grata sunt instituta, gratiora fiant patrocino supplicantis. Per Dominum.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus : et Majestatem tuam suppliciter exorare, ut ecclesiam tuam, beati Pauli apostoli tui prædicatione edoctam, nulla sinas fallacia violari ; et sicut nihil in vera religione manere dinoscitur, (158) quod non ejus condierit disciplina, ita ad peragenda ea quæ docuit ejus obtentu fidelibus tribuatur efficacia, sentiatque credentium gentium multitudo eum pro se apud te intercessorem quem habere cognovit Magistrum atque doctorem. Per Christum Dominum nostrum.

Benedictio. Deus qui gratia sua beatum Paulum ex persecutore fecit apostolum, ipse vobis compunctionis piæque conversionis spiritum dignetur impertire. Amen. Quique ei secretorum cœlestium mysteria dignatus est revelare, ipse vobis Scripturarum suarum abdita dignetur aperire. Amen. Et qui ei perseverantiam fidei, **23** constantiamque in persecutionibus inflexibilem dare dignatus est, eisdem vestram infirmitatem donis roborare atque munire dignetur. Amen. Quod ipse præstare dignetur.

Ad complendum. — Sanctifica nos, Domine, quæsumus, salutari mysterio ; et pro nobis ejus non desit oratio, cujus nos donasti patrocino gubernari. Per Dominum.

(159) EODEM DIE. — NATALIS ^d SANCTI PROJECTI MARTYRIS.

Martyris tui Projecti nos, quæsumus, Domine, interventio gloriosa commendet, ut quod nostris acti-

^c Kalend. Rom. et Cod. Reg. Suec. festum istud nesciunt. Ejus meminit Cod. Pamel., sed adhibita uncinorum nota. Ante ipsum in 1 Theodor. ponitur festum sanctorum Eberentianæ et Macarii martyrum. In Gemet. nullæ hic assignantur sanctorum festivitates.

^d Vel *Projecti*. ut exhibent Theod. Mss. Hujus martyris non meminere Kalendar. Rom. aut Cod.

bus non meremur, ejus precibus consequamur. Per A IV NONAS FEBRUARIUM. — (163) PURIFICATIO^b SANCTÆ
DOMINUM. MARIÆ VIRGINIS.

Superoblata. — Suscipe, Domine, propitius orationem nostram cum oblationibus hostiarum superimpositis, et martyris tui Projecti deprecatione pietati tuæ perfice benignus acceptas, et illam quæ in eo flagravit forte dilectionem in nobis aspira benignus. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere. Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus; et tuam misericordiam deprecari ut mentibus nostris beati martyris tui Projecti (160) repetita solemnitate spiritualis lætitiæ tribuas jugiter suavitatem. (161) Concedasque nobis, ut, venerando passionis ejus triumphum, obtentu illius, et peccatorum remissionem, et sanctorum mereamur adipisci consortium. Per Christum Dominum.

Ad Complendum. — Votiva, Domine, pro beati martyris tui Projecti passione dona percepimus: quæsumus, ut ejus precibus, et præsentis vitæ nobis pariter et æternæ tribuas conferre præsidium. Per

V KAL. FEBRUARIUM. — NATALIS SANCTÆ AGNETIS.

De^a Nativitate (162).

Deus, qui nos annua beatæ Agnetis martyris tuæ solemnitate lætificas, da, quæsumus, ut quam veneramur officio, etiam piæ conversationis sequamur exemplo. Per.

Superoblata. — Super has, quæsumus, Domine hostias benedictio copiosa descendat, quæ et sanctificationem nobis clementer operetur, et de mortuorum nos solemnitate lætificet. Per.

24 *Præfatio.* — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, beatæ Agnetis nataitia geminantes. Vere enim hujus honorandus est dies, quæ sic terrena generatione processit, ut ad divinitatis consortium perveniret. Per Christum.

Ad Complendum. — Sumpsimus, Domine, celebritatis annuæ votiva sacramenta; præsta, quæsumus ut et temporalis nobis vitæ remedia præbeant et æterna. Per.

Super populum. — Adesto nobis, omnipotens Deus, beatæ Agnetis festa repetentibus, quam hodiernæ festivitatis prolatam exortu, ineffabili munere sublevasti. Per. D

Pamel. et Reg. Suec. In Edit. Vatic. et al. illius fit mentio.

^a Ita in Kalend. Rom. Hoc festum in Cod. Pamel. notatur die 27 Januarii, et die 28, tum in Cod. Reg. Suec., tum in Kalend. Rom.

^b In duobus Theoder., *Ypapanti*, quod in multis aliis Codicibus legitur. Abest a Kalend. Rom., ubi tantum habetur: *die 2* (Februarii) *secundum Lucam*. Postquam impl. c., *usque*, gloriam plebis tuæ Israel.

^c In Edit. Vatic. et Gussanvil. Oratio adhuc pertinet ad officium sanctæ Agnetis; quod aliis Cod.

(164) *Ad Collectam.* — (165) ^c Erudi, quæsumus, Domine, plebem tuam, et quæ extrinsecus annua tribuis devotione venerari, interius assequi gratiæ tuæ luce concede. Per.

Ad Missam. — Omnipotens sempiternus Deus, Majestatem tuam supplices exoramus, ut sicut Unigenitus Filius tuus hodierna die cum nostræ carnis substantia in templo est præsentatus, ita nos facias purificatis tibi mentibus præsentari. Per eundem Dominum.

Superoblata. — Exaudi, Domine, preces nostras; et, ut digna sint munera quæ oculis tuæ Majestatis offerimus, subsidium nobis tuæ pietatis impende. Per. B

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere. Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: quia per incarnati Verbi mysterium nova mentis nostræ oculis lux tuæ claritatis effulsit, ut dum visibiliter Deum cognoscimus, per hunc invisibilem amore rapiamur. Et ideo cum angelis et archangelis.

Benedictio. — Omnipotens Deus qui Unigenitum suum hodierna die in assumpta carne in templo voluit præsentari, benedictionis suæ vos munere fultos bonis operibus faciat exornari. Amen. Et qui eum, ut legem adimpleret, (166) ministrum voluit efficilegis, **25** mentes vestras instruat legis suæ spiritualibus documentis. Amen. Quo ei et pro turturibus castitatis seu charitatis munera offerre valeatis, et pro pullis columbarum Spiritus sancti donis exuberetis. Amen. Quod ipse.

Ad Complendum. — Quæsumus, Domine Deus nos, ut sacrosancta mysteria, quæ pro reparationis nostræ munimine contulisti, intercedente beata semper virgine Maria, et præsens nobis remedium esse facias et futurum. Per.

Alia. — Perfice in nobis, quæsumus, Domine, gratiam tuam, qui justus Simeonis expectationem implesti, ut sicut ille mortem non vidit priusquam Christum Dominum videre mereretur, ita et nos vitam obtineamus æternam. Per.

NONIS FEBRUARIUM NATALIS^d SANCTÆ AGATHÆ
MARTYRIS.

Deus qui inter cætera potentiæ tuæ miracula etiam in sexu fragili victoriam martyrii contulisti

tam Editis quam manu exaratis contrarium est.

Cod. Pamel. præligitur: *oratio ad Collectam ad sanctum Adrianum*. Et post Orationem legitur: *ad missam ad sanctam Mar. Majorem*. Idem exstat in duobus Theod. et in Cod. Reg. Suec., nisi quod in isto pro *ad missam*, habes *Missam*. In multis Cod., ut observat Pamel., est Benedictio cereorum. In Thod. notantur multæ Antiphonæ, præsertim *Ad ornamental*.

^d In officio sanctæ Agathæ multum discrepat Edit, Pamel. a Cod. Reg. Suec.

concede propitius ut cujus natalitia colimus, per A ejus ad te exempla gradiamur. Per Dominum.

Super oblata. — Suscipe, Domine, munera quæ in beatæ Agathæ martyris tuæ solemnitate deferimus, cujus nos confidimus patrocinio liberari. Per Dominum nostrum.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, per Christum Dominum nostrum: pro cujus nomine (167) pœnarum mortisque contemptum in utroque sexu fidelium cunctis ætatibus contulisti, ut inter felicium martyrum palmas (168) Agathen quoque beatissimam virginem victrici patientia coronares. Quæ nec minis territa, nec suppliciis superata, de diaboli sævitia triumphavit, quia in tuæ Deitatis B confessione permansit. Et ideo.

Ad Complendum. — Beatæ Agathæ martyris tuæ, Domine, precibus confidentes, quæsumus clementiam tuam, ut per ea quæ sumpsimus æterna remedia capiamus. Per.

Alia. — Indulgentiam nobis, Domine, beata Agathæ martyr imploret, quæ tibi grata (160) semper exstitit et merito castitatis, et tuæ professione virtutis. Per Dominum nostrum,

* DOMINICA III POST THEOPHANIAM.

Omnipotens sempiternus Deus, infirmitatem nostram 26 propitius respice, atque ad protegendum nos dexteram tuæ Majestatis extende. Per.

Super oblata. — (170) Hæc Hostia, Domine, quæsumus, emundet nostra delicta, et sacrificium celebrandum subditorum tibi copora mentesque sanctificet. Per Dominum nostrum. C

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: et te omni tempore collaudare et benedicere, quia in te vivimus, et movemur, et sumus. Et nullum tempus nullumque momentum est quod a beneficiis pietatis tuæ vacuum transigamus. Variis etenim solemnitatibus causis, salutarium nobis operum tuorum et munerum memoria præsentis vitæ tempora exornat. Unde et nos vel innovante lætitia præteriti gaudii, vel permanentis boni temporis agnoscentes, indefessas Majestati tuæ grates exsolvimus. Per Christum Dominum nostrum.

Benedictio. — Omnipotens Deus vos ab omnium peccatorum maculis emundet, qui leprosum supplicem tactu proprio dignatus est emundare. Amen. Quique centurionis servum non aspernatus est visitare, ipse cordium vestrorum hospitium dignetur misericorditer introire. Amen. Sicque vos fidei suæ plenitudine informet, ut cum sanctis suis in cælorum regno accumbere concedat. Amen. Quod ipse præstare.

* In Cod. Reg. Suec. et in Edit. Pamel. omittitur hæc Dom. cum cæteris post Epiphaniam, quod mutilationis argumentum videtur. In Kalend. Rom., nulla Dominicarum facta mentione, assignantur de-

Ad Complendum. — Quos tantis, Domine largiris uti mysteriis, quæsumus ut effectibus nos eorum vacaciter aptare digneris. Per.

Super populum. — Adsit, Domine, quæsumus, propitiatio tua populo supplicanti, ut quod te inspirante fideliter expetit, tua celeri largitate percipiat. Per Dominum nostrum.

DOMINICA IV POST THEOPHANIAM.

Deus qui nos tantis periculis constitutos pro humana scis fragilitate non posse subsistere, da nobis salutem mentis et corporis, ut ea quæ pro peccatis nostris patimur, te adjuvante, vincamus. Per.

Super oblata. — Concede, quæsumus omnipotens Deus, ut hujus sacrificii munus oblatum fragilitatem nostram ab omni malo purget semper et muniat. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, 27 nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, qui genus humanum pro prævaricatione sua in ipsius originis radice damnatum (171) per florem virginialis uteri reddere dignatus es absolutum, ut hominem, quem per Unigenitum creaveras per Filium tuum Deum et hominem recreares; et diabolus, qui Adam in fragili carne devicerat, (172) conservata justitia, a Deo carne vinceretur assumpta. Per quem Majestatem tuam.

Benedictio. — Tentationum omnium a vobis Dominus pericula removeat, et perturbationum procellas miseratus excludat. Amen. Tentatoris fraudes atque molimina dissolvat, et vos adversus eum cautos atque invincibiles faciat. Amen. Continuæ pacis vobis munera tribuat, et vos in portu tranquillitatis ac securitatis propitiatus constituat. Amen. Quod ipse præstare dignetur.

Ad Complendum. — Munera tua nos, Deus, a delectationibus terrenis expediant, et cælestibus semper instruant alimentis. Per.

DOMINICA V POST THEOPHANIAM.

Familiam tuam, quæsumus, Domine, continua pietate custodi, ut quæ in sola spe gratiæ cælestis inuitur, tua semper protectione muniatur. Per Dominum.

Super oblata. — Hostias tibi, Domine, placationis offerimus, ut et delicta nostra miseratus absolvas, et nutantia corda tu dirigas. Per. D

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: et tibi hanc immolationis hostiam offerre, (173) quæ est salutifera et ineffabile divinæ gratiæ sacramentum, quæ offertur a plurimis, (174) et unum Christi corpus sancti Spiritus infusione perficitur; singuli accipiunt Christum Dominum, et (175) in singulis portionibus totus est; nec (176) per singulos minuitur

cem hebdomadæ post Teophania cum singulis Evangeliiis; et intra illas hebdomadas multæ sæpe feriæ tanquam solemnes notantur, ut fer. 4, fer. 6. Sabbatum, in quibus etiam indicuntur Evangelia.

sed integrum se præbet in singulis. Propterea ipsi A qui sumimus communionem hujus sancti panis et calicis, (177) unum Christi corpus efficiamur. Per ipsius itaque Majestatem te supplices exoramus, ut nos ab omnibus emundis contagiis vetustatis, et in novitate vitæ perseverare concedas. Per Christum.

Benedictio. — Deus, qui bonum semen in sua Ecclesia serere consuevit, in vobis illud conservare atque multiplicare nunquam desistat. Amen. Zizaniorum superseminatorem a vobis procul repellat, et sui verbi pabulo vos indesinenter reficiat. Amen. Quo cum dies iudicii advenerit, a reprobis separati, ad dexteram iudicis sistamini, et in beatissimo ipsius regno collocemini. Amen. Quod ipse præstare.

28 Ad Complendum. — Quæsumus, omnipotens Deus, ut illius salutaris capiamus effectum, cujus per hæc mysteria pignus accepimus. Per eundem.

Super populum. — Ecclesiæ tuæ, Domine, voces placatus admitte, ut, destructis adversitatibus universis, securam tibi serviat libertate. Per.

DOMINICA VI POST THEOPHANIAM.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut semper rationalia meditantes, quæ tibi sunt placita, et dictis exsequamur et factis. Per.

Super oblata. — Hæc nos oblatio, Deus, mundet, quæsumus, et renovet et gubernet et protegat. Per Dominum.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: ad cujus immensam pertinet gloriam, ut non solum mortalibus tua pietate succurreres, sed de ipsa etiam mortalitate nostra nobis remedium provideres, et perditos quosque unde perierant, inde salvares. Per Christum Dominum nostrum.

Benedictio. — Deus qui mare suis pedibus fecit esse calcabile, vobis quicquid est noxium ipse substernat. Amen. Contrarios immundorum spirituum motus compescat, et vos in sua pace confirmet. Amen. Crucis suæ navi inter mundi fluctus gubernet, et in littus beatæ perennitatis perducatur. Amen. Quod ipse præstare dignetur.

Ad Complendum. — Cælestibus, Domine, pasti delictis, quæsumus ut semper eadem per quæ veraciter vivimus appetamus. Per.

Super populum. — Conserva populum tuum, Deus, et tuo nomini fac devotum, ut, divinis subjectus officiis, et temporalia viriliter et æterna dona percipiat. Per Dominum nostrum.

XVI KAL. MARTII. — (178) NATALIS SANCTI VALENTINI MARTYRIS.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui beati

* Abest *martyris* Cod. Reg. Suec. In 1 Theoder. ante natalem sancti Valentini notatur vi Idus Febr. *Translatio sanctæ Helenæ reginæ*; et iv Idus Febr.: *Natal. sanctæ Scholasticæ virg.* Post festum sancti Valentini ibidem additur: *Eodem die nat. sanctorum Vitalis, Felicis et Zenonis.*

^b In Ed. Vatic. et Gussanvil. *Cathedra sancti Petri in Roma*, quod minime habent alii Codices editi aut mss. Recenter itaque additum suspicatur, in *Roma*,

Valentini martyris tui natalitia colimus, a cunctis malis imminentijs eius intercessione liberemur. Per Dominum nostrum.

Super oblata. — Oblatis, Domine, quæsumus, placare muneribus, **29** et, intercedente beato Valentino martyre tuo, a cunctis nos defende periculis. Per Dominum nostrum.

Ad Complendum. — Sit nobis, Domine, reparatio mentis et corporis cœlestis mysterium, ut cujus exsequimur actionem, sentiamus effectum. Per.

XIII KAL. MARTII. — (179) ^b CATHEDRA SANCTI PETRI.

Deus qui beato apostolo tuo Petro, collatis clayibus regni cœlestis, animas ligandi atque solvendi (180) pontificium tradidisti, concede ut intercessionis ejus auxilio a peccatorum nostrorum nexibus liberemur. Qui vivis et regnas.

Superoblata. — Ecclesiæ tuæ, quæsumus, Domine, preces et hostias beati Petri apostoli commendat oratio, ut quod pro illius gloria celebramus nobis prosit ad veniam. Per Dominum.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus; et te laudare mirabilem Deum in sanctis tuis, in quibus glorificatus es vehementer. Per quos Unigeniti tui sacrum corpus exornas, et in quibus Ecclesiæ tuæ fundamenta constituis, quam (181) in patriarchis fundasti, in prophetis præparasti, in apostolis condidisti. Ex quibus beatum Petrum apostolorum principem, ob confessionem Unigeniti Filii tui, per os ejusdem Verbi tui confirmatum, in fundamento domus tuæ, mutato nomine, cœlestium claustrorum præsullem custodemque fecisti, divino ei jure concesso, ut (182) quæ statuisset in terris, servarentur in cœlis. In cujus veneratione hodierna die Majestati tuæ hæc festa persolvimus, et gratiarum ac laudis Hostiam immolamus. Per quem Majestatem.

Ad Complendum. — Lætificet nos, Domine, munus oblatum, ut sicut in apostolo tuo Petro te mirabilem prædicamus, sic per illum tuæ sumamus indulgentiæ largitatem. Per.

Super populum. — Benedic, quæsumus, Domine, plebem tuam; et beati Petri apostoli tui precibus tribue consequi tuæ defensionis auxilium. Per.

VI KAL. MARTII. — ^c NATALIS (183) SANCTI MATTHIÆ APOSTOLI.

Deus, qui beatum Matthiam apostolorum tuorum collegio sociasti, tribue, quæsumus, ut ejus interventione, **30** tuæ circa nos pietatis semper viscera sentiamus. Per Dominum.

Super oblata. — Deus, qui proditoris apostatæ ruinam, ne apostolorum tuorum (184) numerus sacratus

ad distinctionem alterius festi Cathedræ sancti Petri *Antiochiæ*, die 18 Januar., quod utrum antiquius cognitum. Consule observationem nostram ad notam 179. Kalend. Rom. Joan. Frontonis utrumque festum nescit, ut et Codex Reg. Suec.

^c Omittitur hoc festum in Kalend. Rom. et in Cod. Reg. Suec. In 1 Theoder., immediate post nat. sancti Matth., sequitur festum sanctarum Perpetuæ et Felicitatis.

perfectione careret, beati Matthiæ electione supplesti, præsentia munera sanctifica, et per ea nos gratiæ tuæ virtute confirma. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus : et te laudare mirabilem Deum in beatis apostolis tuis, in quibus glorificatus es vehementer. Per quos Unigeniti tui sacrum corpus colligis, et in quibus Ecclesiæ tuæ fundamenta constituis. Unde poscimus clementiam tuam, piissime omnipotens Deus, ut intercessionem beati apostoli tui Matthiæ, cujus passionis triumphum solemniter celebramus, mereamur a peccatorum nostrorum nexibus solvi, et æternæ vitæ felicitati reddi, atque sanctorum tuorum cœtibus connumerari. Per quem.